

VILHELMINA KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN		
2024-08-01		
Dnr.	24/KS357	940 34997

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande

Hedersförtryck

Förskolor i Malmö anmäler inte när man upptäcker att barn är utsatta för hedersförtryck enligt ett inslag i SVT Skåne den 28 februari i år. Anledningarna är bland annat att personalen är rädd för hot från föräldrarna eller själv lever under samma förtryck och upprätthåller det i förskolan. Det kan handla om att barn av olika kön inte får leka med varandra, hålla varandra i handen eller sova bredvid varandra. Pojkar får inte ha klänning när det leks rollekar och flickor får inte ha kortärmat eller vara barbenta även om det är varmt.

Att hederskulturen och den svenska förskolans värderingar ofta står i direkt konflikt med varandra belyses i en nyligen publicerad rapport, Förskolans möte med hederskulturen, skriven av Devin Rexvid, lektor vid Stockholms universitet, och gjord på uppdrag av Länsstyrelserna i Gävleborg och Norrbotten. Rapporten bygger på djupintervjuer med förskolepersonal i olika delar av landet.

– Det är ganska vanligt att förskolor på något vis anpassar verksamheten, säger Devin Rexvid. Det kan till exempel handla om att vårdnadshavare ställer krav på förskolan om klädsel på barnet, att man vill att flickor och pojkar ska vara uppdelade under vilostunden eller att man inte vill att manlig personal byter blöja på flickor. Det finns olika strategier som förskolorna använder sig av i mötet med hederskulturen. En strategi är att man väljer att starkt avvisa kraven, en annan är att förskolan anpassar delar av sin verksamhet efter föräldrarnas önskemål. I vissa fall är det personalen själv som upprätthåller hederskulturen. Många

föräldrar ställer ultimatum på förskolan: ”mansfria avdelningar eller så tar vi hem våra döttrar.”

Mot bakgrund av ovanstående vill jag i ställa följande fråga till kommunstyrelsens ordförande.

Hur arbetar skolan och socialtjänsten i Vilhelmina kommun för att förebygga och hantera hedersförtryck?

Vilhelmina den 31 juli 2024

Lars Eliasson (M)